
 
       

 
 

 
REFERENČNÍ LIST STAVBY 

 

Název stavby: 

II/422 Podivín – Lednice 

Stav před rekonstrukcí:  

Silnice II/422 v úseku od města Podivín po obec Lednice 
slouží především ke spojení okolních obcí s dálničním 
exitem u města Podivín a jako vstupní komunikace 
do Lednicko-valtického areálu. Na trase je pět mostů. 
Silnice byla ve špatném technickém stavu, poruchy krytu, 
sesuvy kraje vozovky, příčné trhliny. Havarijní stav již 
nevyhovoval dnešním požadavkům na hustotu a bezpečí 
silničního provozu. Začátek úseku byl na konci zástavby 
města Podivín a konec v intravilánu obce Lednice před 
mostem ev. č. 422-045. 

Nový stav: 

Staničení: 55,219 –59,855 km, délka stavby: 4, 636 km 

Konstrukce komunikace SO 101 a 102: 

Asfaltový beton ACO 11+ mod.                  40 mm 
Asfaltový beton ACL 16+ mod.                     60 mm 

Konstrukce komunikace v místě sanace okrajů a 
rozšíření vozovky SO 101 a 102: 

Asfaltový beton ACO 11+ mod.                   40 mm 
Asfaltový beton ACL 16+ mod.                  60 mm 
Asfaltový beton ACP 16+ mod                 50 mm 
Štěrkodrť ŠD frakce 0-32                                      150 mm 
Štěrkodrť ŠD frakce 0-32                              min. 150 mm 

Popis stavby 

Předmětem díla byla rekonstrukce silnice II/422 mezi 
městem Podivín a obcí Lednice. Součástí stavby 
byla rekonstrukce pěti mostů ev. č. 422-040, 041, 042, 
043 a 044 na této trase. Dále byly provedeny nové 
vjezdové ostrůvky včetně osvětlení v místě vjezdu 
do města Podivín a obce Lednice a rekonstrukce 
odvodnění v intravilánu pomocí uličních vpustí. Dále byla 
řešena cyklistická doprava pomocí vyhrazených jízdních 
pruhů. V roce 2017 bylo dokončeno vodorovné dopravní 
značení v plastu včetně všech bezpečnostních prvků.  
 

Projektant: Viadesigne s.r.o., IČO: 27696880 

Zhotovitel: Sdružení Swietelsky – Alpine 

Swietelsky stavební s.r.o.,  

IČO: 48035599,  

Alpine Bau CZ a.s., IČO: 02604795                        

Termín realizace: 05/2016 – 07/2017 

Náklady celé stavby: 75 378 tis. Kč 

Zdroj financování: IROP – EU, IF SÚS JMK  

 

                           

 

 

Mapa 

 
Stav před rekonstrukcí 

 
Stav po rekonstrukci 

 


